О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам противодействия легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма (с изменениями на 23 августа 2021
года)
Постановление Правительства РФ от 24 октября 2005 г. № 638

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА N 638

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
ВОПРОСАМ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЛЕГАЛИЗАЦИИ (ОТМЫВАНИЮ) ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ

ПРЕСТУПНЫМ ПУТЕМ, И ФИНАНСИРОВАНИЮ ТЕРРОРИЗМА

(с изменениями на 23 августа 2021 года)

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 октября 2010 года N 879 (Собрание законодательства
Российской Федерации, N 45, 08.11.2010);

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 года N 667 (Собрание законодательства
Российской Федерации, N 28, 09.07.2012);

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2013 года N 364 (Официальный интернет-
портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30.04.2013);

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июля 2014 года N 630 (Официальный интернет-портал
правовой информации www.pravo.gov.ru, 10.07.2014);

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2015 года N 804 (Официальный интернет-
портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 11.08.2015, N 0001201508110003);

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2021 года N 1390 (Официальный интернет-
портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 25.08.2021, N 0001202108250020) (о порядке вступления в силу см.
пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 августа 2021 года N 1390).

____________________________________________________________________

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам
противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Фрадков

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 октября 2005 года N 638

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902243452#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902355689#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499017106#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420206701#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420293169#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608397694
http://docs.cntd.ru/document/608397694#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/901953315#6500IL

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам противодействия легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма (с изменениями на 23 августа 2021
года)
Постановление Правительства РФ от 24 октября 2005 г. № 638

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЛЕГАЛИЗАЦИИ (ОТМЫВАНИЮ) ДОХОДОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРЕСТУПНЫМ ПУТЕМ, И
ФИНАНСИРОВАНИЮ ТЕРРОРИЗМА

(с изменениями на 23 августа 2021 года)

1. В пунктах 2 и 3 постановления Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 года N 840 "О проекте
Типового соглашения между Правительством Российской Федерации и правительствами иностранных государств о
сотрудничестве и взаимной помощи в области борьбы с незаконными финансовыми операциями, а также
финансовыми операциями, связанными с легализацией (отмыванием) доходов, полученных преступным путем, и
финансированием терроризма" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 28, ст.3471; 2003, N 29,
ст.3011) слова "Комитету Российской Федерации по финансовому мониторингу" заменить словами "Федеральной
службе по финансовому мониторингу".

2. Пункт утратил силу с 18 июля 2014 года - постановление Правительства Российской Федерации от 8 июля 2014
года N 630 - См. предыдущую редакцию.

3. Пункт утратил силу - постановление Правительства Российской Федерации от 30 октября 2010 года N 879. - См.
предыдущую редакцию.

4. Пункт утратил силу с 17 июля 2012 года - постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012
года N 667. - См. предыдущую редакцию.

5. Пункт утратил силу с 19 августа 2015 года - постановление Правительства Российской Федерации от 6 августа
2015 года N 804. - См. предыдущую редакцию.

6. Пункт утратил силу с 8 мая 2013 года - постановление Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2013
года N 364. - См. предыдущую редакцию.

7. По тексту постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2003 года N 173 "О порядке
определения и опубликования перечня государств (территорий), которые не участвуют в международном
сотрудничестве в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и
финансированию терроризма" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст.1243) слова
"Комитет Российской Федерации по финансовому мониторингу" в соответствующем падеже заменить словами
"Федеральная служба по финансовому мониторингу" в соответствующем падеже.

8. Пункт утратил силу с 24 августа 2021 года - постановление Правительства Российской Федерации от 23 августа
2021 года N 1390. - См. предыдущую редакцию.

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
ЗАО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/9045519#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/9045519#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/420206701#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/420206984#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/902355689#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/902357924#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/420293169#7E60KG
http://docs.cntd.ru/document/420294452#65A0IQ
http://docs.cntd.ru/document/499017106#7DE0K6
http://docs.cntd.ru/document/499018286#65C0IR
http://docs.cntd.ru/document/901855919#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608397694#7DI0K9
http://docs.cntd.ru/document/542696930#7D60K4